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Det blåser hårt i världen. Kriget i Ukraina har snart pågått i tre år, och 
tullkonflikter skapar osäkerhet och protektionism. Då höjs också 
naturligt kraven på ökad beredskap och med det en ökad självförsörj-
ningsgrad.

I länets livsmedelsstrategi från 2019 konstaterades att Sveriges självförsörjning 
av baslivsmedel är 50 %. I början av 1990-talet var den 75 %. Finland ligger på 
80 %, och Sverige har lägst nivå i Europa. Men vi har stora möjligheter att vända 
trenden – inte minst här i länet. Livsmedelsstrategin visar att förutsättningarna 
att öka den inhemska produktionen finns. Intresset att odla som privatperson har 
dessutom ökat de senaste åren liksom intresset och medvetenheten för att köpa 
svenskt och lokalproducerat. Jag tror att allt detta hänger ihop och skapar en bra 
grogrund för framtiden.

Innovation och entreprenörskap är en annan nyckel. Vi på LF Jönköping ser det 
varje dag hos er som verkar inom de gröna näringarna. Inte minst utnämningen av 
Årets matentreprenör är ett bevis för det. Ansökningarna har ökat från år till år!

Vidare lyfter den ansedda World Economic Forum fram, i sin senaste rapport 
(Future of Jobs Report 2025), en tydlig trend att de gröna näringarna spelar en 
avgörande roll för framtidens arbetsmarknad. I en tid där hållbarhet, klimatför-
ändringar och livsmedelsförsörjning står högt på agendan växer efterfrågan på 
kompetens och innovation inom livsmedelsproduktion och hållbara energikällor. 
Sammantaget ser jag ett ökat positivt fokus och intresse för de gröna näringarna. 
Det är glädjande – och nödvändigt.

I det här numret av Din gård har vi besökt flera, stora, publika evenemang för 
gröna näringar, dit tusentals av er också åkt. Våra rådgivare har även de varit på 
plats, inte för att sälja på – utan för att lyssna, lära och finnas till hands. Det har 
varit roliga och viktiga möten och det är just så vi vill jobba: med örat mot marken, 
bokstavligen. Det har vi gjort sedan 1839 och det vill vi fortsätta med. 

Bara så kan vi utveckla Jönköpings län framgångsrikt, tillsammans. 
Finalisterna i Årets matentreprenör 
arbetar alla hängivet med att göra det 
mesta de kan av sin plats på jorden, och 
det har återigen varit ett tufft – och roligt 
– jobb att utse en segrare. Läs gärna om 
allihop med start på sidan 9! 

En tidning för dig som har en  
gårds- eller lantbruksförsäkring 
hos Länsförsäkringar Jönköping.

För ett livskraftigt län 
– tillsammans!
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Succé för föreställningen Skogen
Inte bara en utan två fullbokade salonger blev det när 
Din gård bjöd in till teater på Spira. På scenen stod 
skådespelarna Vera och Sanna och i publiken – satt ni.

Vera Veljovic och Sanna Ingermaa Nilsson spelade mor och 
svärdotter på skogsfastigheten som gått i generationer. 

Pjäsen ”Skogen” var framtagen av den dramatiska ensemblen och ledningen på 
Smålands musik och teater, i samarbete med skogsägare i länet. Något vi berättade 
om i förra numret av Din gård, i en intervju med regissören Petter Andersson. 

Den 19 och 25 mars spelades så de exklusiva föreställningarna för LF Jönköpings 
kunder, med mingel innan och fika i pausen. Tack vare stort intresse dubblades 
antalet och det blev två spännande kvällar med generationsskifte och vad skogen 
egentligen ska användas som tema.

Tack alla ni som kom!

Eftersom intresset var så stort 
dubblades antalet föreställningar.

Rådgivarna Marie Gustafsson, Ove Moberg 
och Carin Levin var självklart på plats.

Oskar Mitsner  
berättade om LF:s nya 
trygghetslösning Alf.

Uppsluppet gäng, några ur släkterna 
Wredenberg, Nilsson och Söderström.

Nej, den blev ingen framgångssaga, den 
friska satsningen från Skogsnejd som 
skulle revolutionera skogsägandet (som vi 
berättade om i Din gård #2 2022). David 
Borg från Barnarp ville att fler skulle få 
möjligheten att spara i skogen, genom att 
kunna köpa bara några få kvadratmeter, 
men problemet visade sig vara att just få 
tag i skog – som var till salu. Bolaget är nu 
avvecklat. 

Skogsnejd lägger ned

Investerarna ska nu ha fått tillbaka sina pengar och 
den enda skogsfastigheten vara utlagd till försäljning. 

De hyllas för sin  
omtänksamhet
Frida Turesson, Stora Segerstad natur-
brukscentrum, och Olle Örnhammar, 
Tenhults naturbruksgymnasium, 
utmärkte sig särskilt under studietiden. 
De får därför årets stipendier från 
LF Jönköping; 3000 kronor och ett 
brandpaket var. Stipendierna delades ut 
av försäkringsrådgivarna Marie Gustafsson 
och Emma Persson i maj. 

Till en elev som visar engagemang och 
nyfikenhet, tänker långsiktigt och säkert 
kring lantbruk och är en god representant 
för de gröna näringarna. Eleven förstår att 
omtänksamhet för både djur och natur är 
nyckeln till en hållbar utveckling i länet, både 
idag och imorgon. Det vill Länsförsäkringar 
Jönköping lyfta!

Juryns motivering: 

Lantbrukare
– hur mår du?
Att driva lantbruk har många ljuspunkter, men också 
sin del mörker. En färsk undersökning från visar att 
så många som nästan var tionde lantbrukare i Sverige 
någon gång funderat på att ta sitt liv. I samband med 
nationella suicidpreventionsdagen 10 september öppnar  
därför LF Jönköping upp det samtalsstöd som annars är del av  
våra hälsofrämjande tjänster, till att bli kostnadsfritt fram till 
årsskiftet. För lantbrukskunder och LRF-medlemmar. 

Hit kan du ringa för att prata när det känns tungt. Vi vet att små 
ekonomiska marginaler, mycket ensamjobb och en generellt tuff 
arbetsbörda kan sätta sina spår. Ibland känns det övermäktigt,  
hur hårt man än jobbar.

Tveka inte att 
söka hjälp, eller att bara 

slå en signal till 0771-18 18 10. 
Linjen är öppen vardagar 8–17. 
Samtalet är helt konfidentiellt.

LÄS MER

17 000 000
…kronor lite drygt. Så stor blir höstens återbäring för alla med 
en gårdsförsäkring, alltså ni som får hem Din gård. Till summan 
ska läggas återbäringen för övriga försäkringar ni hade 2024. 
Så funkar det i kundägda LF Jönköping – att vinsten delar vi på!
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Å R E T S  S Ä K E R  B O N D E

Tore Johannesson är årets Säker bonde.  
Han får utmärkelsen tack vare ett 
exceptionellt säkerhetstänk. Vi åkte till 
familjens gård utanför Tranås för att ta 
reda på vad som imponerat på juryn.

Juryns motivering 
Årets Säker bonde går till ett föredöme som inspirerat 
oss alla. Tack vare exceptionellt risktänk och ett ständigt 
pågående förebyggande arbete har mottagaren av denna 
utmärkelse under lång tid hållit sina skador på ett minimum. 
Vi på Länsförsäkringar önskar Tore Johannesson i Tokarp all 
lycka till med din prisade och välförtjänt uppmärksammade 
köttproduktion även framåt.

Å
R

E T S  S Ä K
E

R
 BONDE –

 

Säker Bonde

Utmärkelsen Säker bonde ges 
varje år till den av våra kunder som 
utmärkt sig under året genom att 
bedriva ett gediget och genomtänkt 
säkerhetsarbete på sin gård, för 
optimal trygghet och utveckling av 
verksamheten och dess arbetsmiljö. 
För att kunna bli nominerad till 
Säker bonde krävs att gården i 
grunden är en certifierad Säker 
Gård eller Säker Hästverksamhet.

När Din gård hälsar på är de 
mitt uppe i …ingenting 
särskilt. Det känns väldigt 
ovanligt för en 
lantbrukare, men 

köttbonden Tore och hans fru Karin är 
precis färdiga med första grässkörden 
– och den gick riktigt bra i år.

– Det känns fantastiskt, en trygghet, 
säger Tore och kastar en varm blick på 
de många vita balarna bakom dem. 

Från granngårdarna
Ensilaget är till för deras närmare 200 
egna djur. Till gården hör även 180 
hektar skog, ”en bra fläck” för att vara 
Småland, konstaterar Tore blygsamt. 

Själv jobbar han heltid här, medan 
Karin är butikssäljare på RC-Maskiner 
i Tranås. Båda kommer från trakten. 

Flyttade fyra kilometer hemifrån när det 
begav sig, och ”möttes på mitten”.

– Jag köpte gården 2000 med min 
far, säger Tore. 

 Två år senare träffade han Karin. 
Ytterligare tre år senare flyttade de in. 
Idag har de tre söner i tonåren, den 
äldste tog just studenten och visst 
hjälper de till här hemma.

Är ni här för att stanna – för gott?
– Vi bor väl kvar tills pojkarna kastar ut 
oss, säger Karin med ett leende.

Nya stall
Det fanns en del att göra när de kom hit 
– för 20 år sedan. 

– Då var det ganska stort behov av 
renovering, huvudbyggnaden, ja allt. Vi 
har gjort vad vi kan, bytt all el, bytt tak... 

Å R E T S  S Ä K E R  B O N D E

Ordning och  
reda på Tokarp

Hela tiden när det har funnits utrymme 
har vi förbättrat någonting, säger Tore.

Saker har fått ta sin tid, menar han. 
Allt kostar ju. Nyligen har de också 
byggt nytt. Dikostallet för 80 djur 
uppförde de 2018, ungdjurstallet intill 
byggde de i fjol. 

Konsekvent har säkerheten satts i 
främsta rummet. 

Ni har inte haft en skada, nästan 
någonsin?
–  Lite mindre smågrejer, men inga 
stora nej.

Hur lyckas man med det?
– Tur måste man ju ha, säger Tore. Jag 
kan ju inte veta var åskan går...

– Tur ja, men samtidigt har ni haft 

ett bra tänk med, fyller Joakim Didrik 
från LF Jönköping i. 

Ibland är det lättare med det där 
tänket än annars, menar Tore. 

– När man bygger nytt är det inte så 
svårt att följa alla regler. Men visst kan 
man tänka förebyggande även kring till 
exempel körsätt med traktorer. Man 
vinner ofta inte tid genom att gasa på 
utan det är då det händer olyckor.

Märktes direkt
Joakim Didrik, som arbetar som  
skadeförebyggare inriktning el hos  

Långsiktighet och noggrannhet.
Det är nyckeln till färre skador, menar Tore.

SÄKER BONDE

MOTIVERING

TILLDELAS

Årets Säker bonde 2024 går till ett föredöme som inspirerat oss alla. 

Tack vare exceptionellt risktänk och ett ständigt pågående förebyggande  

arbete har mottagaren av denna utmärkelse under lång tid hållit sina skador  

på ett minimum. Vi på Länsförsäkringar önskar dig all lycka till med din  

prisade och välförtjänt uppmärksammade köttproduktion även framåt.

Äran, 5 000 kronor och utmärkelsen Säker bonde tilldelas härmed  

Tore Johannesson, Tokarp, Tranås.

Tore Johannesson

Tore kallar det tur, att de sluppit större 
skador genom åren. Tur har de också haft 

med nederbörden, konstaterar han och 
Karin efter första skörden. ”Det har vuxit bra 

i år trots att det varit kallt och torrt!”.

Text och foto Nina Marjavaara
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LF Jönköping, var på Tokarp för första 
gången vid en Säker gård-besiktning 
från försäkringsbolagets sida, vintern 
22/23.

– Det märktes direkt att det var 
ordning och reda. När man svänger in 
på gårdsplan och känner att du inte 
behöver vara rädd för att köra på något. 
Du vet redan när du öppnar bildörren 
att här är det god ordning, säger Joakim 
Didrik.

Det som behövdes för att uppfylla 
Säker gård var heller inga problem att 
få till.

– Och tittar man på det nybyggda nu 
är det genomtänkt, felfritt hela vägen, 
och ett sunt djurtänk med, fortsätter 
Joakim.

 Bra jobbat!
– Titta inte bara på mig, säger Tore 

ödmjukt och sneglar på sin fru.

Är det här ”tänket” något ni har med er 
hemifrån?
– Nej, vi är uppvuxna på 80–90-talet 
så mer att man vet hur man inte vill att 
det ska vara. Utvecklingen har ju gått 
så mycket framåt sedan dess, i ett nytt 
stall ska det vara säkert att jobba, och 
rationellt, säger Tore.

Det var värre förr?
– Absolut.

Bästa tipset
Priset årets Säker bonde tog Tore  
Johannesson emot på LRF:s region- 
stämma på Stora hotellet i Jönköping 
18 mars.

Vilket är ditt bästa tips till andra för att få 
in ett skadeförebyggande tänk, naturligt?
–  Långsiktighet är viktigt. Och nog-
grannhet. Och att när man gör till exem-
pel en ny elinstallation att man vänder 
sig till de som har kunskap. De sätter in 
det som behövs, säger Tore.

Det kan kanske kännas övermäktigt 
ibland…

– Man kanske tänker man måste  
ta tag i hela den äldre byggnaden på  
en gång? Men då kan man dela upp  
det och ta en del i taget, avslutar  
Joakim Didrik. 

Gårdsägaren Tore Johannesson har tilldelats utmärkelsen Säker bonde och summan 5000 kronor. 
Kul tycker både hustrun Karin Johannesson och LF:s trygghetsrådgivare Joakim Didrik.

Boningshuset är över 100 år gammalt och väl omhändertaget.

I finalisternas
förlovade land

Din gård #1 / 2025   9

Text och foto Nina Marjavaara

En hyllad ostkaka, en nyöppnad gårdsbutik  
och ett hotell bland trädtopparna. Alla är de 

skapade av finalisterna i Årets matentreprenör 
– och inspirerande resmål för en roadtrip.  

Häng med!
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Vi ska ta oss över böljande, 
småländska, 
sommarvägar. Ut i skogen 
utanför Holsbybrunn, in på 
ett gårdscafé utanför 

Ölmstad och förbi Ost-o-maten på 
Lommaryds prästgård. Här möter vi tre 
entreprenörer som alla brinner för att 
utveckla platsen de lever på och 
smakerna den för med sig.  

Första stopp: Anjas prästgård
Det var under en kurs med en fransk ost-
mästare hos Eldrimner som hon fick idén.

– Jag kan ju göra om tvättstugan till 
mejerilokal, säger Anja Dalhög.

Året var 2012 och frågan var om Anja 
skulle våga satsa? Hon och hennes man 

Klas hade just flyttat med sina kor från 
Hageby, för att arrendera prästgården i 
Lommaryd norr om Aneby. Klas skulle 
sköta lantbruket och Anja ville ha ett 
flexibelt jobb att kombinera med gården.

Nyckeln, var storleken, förklarar hon.
– Jag insåg att det inte behöver vara 

så stort. Då kan det gå!

Storsäljare
Lösningen? Att bli sin egen. 

– Jag började göra färskost och 
blev inbjuden till Stalpets hantverks-
förening för att sälja den. När damerna 
undrade om jag inte skulle göra ostkaka 
också, tog jag upp Klas farfars mor-
mors recept. Den har blivit en av mina 
storsäljare!

Idag, 14 år senare, lever och frodas 
Prästgårdens Mejeri. Ostkakan säljer 
Anja, tillsammans med mögelost och 
andra delikatesser, i sin ständigt öppna 
Ost-o-mat utanför gårdsbutiken och An-
jas ostar finns på menyn på Viredaholms 
golfrestaurang och Bauergården, medan 
nyöppnade restaurang Rydala i Jönkö-
ping gör mozzarella av gårdens mjölk.

Vänner 
På hyllorna inne i butiken finns mar-
melad från Wernerssons, olja från 
Drättinge gård, cider från Vista kulle, 
senap från Jularp, Ryssbyglass från 
Nässjö... Produkter från andra lokala 
producenter som snarare är kollegor än 
konkurrenter, menar hon. 

– Många har jag träffat genom 
Rekoringen och vi har blivit vänner. Som 
Björkenäs Mathantverk och Visingsög-
risen. Om någon av oss inte kan komma 
någon gång så tar vi med varandras 
produkter.

Det som överraskat henne mest se-
dan hon började, är hur rolig hon tycker 
säljbiten är. 

– Jag är bortskämd med att få så 
mycket uppskattning av kunderna, sä-
ger Anja, och låter som att det faktiskt 
förvånat henne. 

Vad driver dig att fortsätta?
– Att ta vara på smaken av en plats och 
få visa vad vi håller på med här i butiken 
är väldigt kul. Visa vidden av smaken på 
mjölk, till exempel. Det är så få som har 
koppling till lantbruket idag.

 
Lämnat tvättstugan
För några år sedan snubblade hon över 
tre containers på Blocket, inredda som 
storkök, som hon lät maken bygga in i 
maskinhallen. Genom Anjas mejeri går 
nu årsproduktionen från fyra av gårdens 
hundra SRB-kor. Av deras knappt 9 000 
liter mjölk var gör hon hårdost, grillost, 
färskost, yoghurt, mjölk, ostkaka... 

Vad är du mest stolt över med 
Prästgårdens Mejeri?
– När någon man står med äter ostka-
kan och säger ”åh, den smakar precis 
som farmors”. Då blir man glad.

Nästa finalist hittas sju mil sydöst om 
prästgården, i Holsbybrunn. Namnet, 
Trakt Forest Hotel, kläckte reklambyrån 
Bolt när ägarna Sandra och Mattias 
Sälleteg behövde hjälp med paketering-
en av sitt paradis. Här får besökarna 
uppleva en unik kombination av natur, 

Anja experimenterar just nu med mögelost. ”Så spännande och roligt att nörda ner sig”.

Årets matentreprenör utses sedan 2017 för att lyfta den närproducerade maten i vårt län. 
Utmärkelsen går till ett initiativ eller företag, som bidrar med innovativa smakupplevelser 
och som genomsyras av hållbarhet. Priset är 20 000 kronor. Bakom det står Science Park, 
Hushållningssällskapet, Smålands Turism, Region Jönköpings län, LRF och LF Jönköping.

”Jag är väldigt stolt över den här finalplatsen, 
den har gett råg i ryggen”, säger Anja Dalhög.

Det blir inga 
designerkläder 
och fancy 
vacations kanske, 
men det går åt 
rätt håll!
Efter nästan 15 år tycker Anja Dalhög 
fortfarande att det svåraste är att ta betalt.

”Vi är inte intresserade av att maximera vår produktion, utan optimera. 
Mjölkkorna går i huvudsak på naturbetesmark, till exempel”, säger Anja.

Bara att Swisha och ta vad du vill ha i 
prästgårdens Ost-o-mat.

Trakt Forest Hotel byggdes på en dröm om att 
hålla platsen levande.

Finalister 2025

Prästgårdens Mejeri i Aneby som drivs av Anja Dalhög 
Trakt Forest Hotel i Holsbybrunn som drivs av Sandra & Mattias Sälleteg
Flättinge Gård i Skärstad som drivs av Sandra, Josefin & Louise Levinsson   
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spa och närproducerad mat. Skapad i 
tätt samarbete med goda vänner och 
uppskattade partners.

 Och – möjligen – högre makter.
– Ja, vi har en tro, annars skulle 

man nog inte våga göra det här, säger 
Sandra och skrattar.

Guds ledning har de förvisso känt, 
men också en del egen oro. Vilket även 
arkitekten de anlitade gjorde initialt.

– Egentligen är det här ju jättedumt. 
Det sa Gert Wingårdh med, ”alltså, det 
är ganska vågat, men vi kör!”.

Längtade
Allt började 2017. Då, äntligen, satte de 
igång med att göra verklighet av idéerna 
som bubblat under småbarnsåren. 
Drömmen var att göra något mer av 

Mattias släktgård, där deras barn nu 
utgör femte generationen och där de 
sedan tidigare hyrt ut stugor i många 
år. 

– Det har funnits en längtan att 
arbeta på gården, precis som tidigare 
generationer har gjort. Och vi visste att 
vi tyckte om att ta emot gäster, berättar 
Sandra.

Själv var hon arbetsterapeut. Mattias 
virkesinköpare. Och visst ville de skapa 
nya arbeten åt sig själva men också 
arbetstillfällen åt andra. 

Restaurangen byggde de av 
brandskadat timmer från Västmanland, 
ritad med inspiration från gamla Gods & 
gårdar. När huset stod klart 2021 öpp-
nade de sommarcaféet, och året därpå 
– de stora publikdragarna.  

Mäktiga trädhus
Likt enorma urdjur reser de sig, mystiskt 
och majestätiskt mellan stammarna. 
Fem trädhus med fondväggar och 
takkupor av glas, för upplevelsen att 
befinna sig mitt i skogen. Inredningen 
andas harmoni. 

Hållbarheten i bygget var viktig, 
men det är också den sociala biten, 
fortsätter Sandra. Nu är det femte som-
maren de har öppet och med glädje lär 
de upp ungdomarna som är här på sina 
första jobb, såväl som anställer den 
äldre grannen för att sätta igång bas-
tun. Bygden, trakten, ska leva, vill de.

Skogsspa
Från Traktköket serveras gårdens eget 
kött Herefordkött, potatis från Eksjö, 
ost från Räven & osten, och öl från 
Växjö, och förutom att äta gott kan 
gästerna här vandra, cykla, paddla 
och delta i guidad utematlagning, där 
kanelbullebak över öppen eld är sär-
skilt populärt. Fler tips får besökarna 
smidigt genom hemsidan Smålands 
Trädgård. 

– Nästa steg är att göra klart Silva 
spa, som vår äldsta son just nu bygger 
bastu till, säger Sandra. 

Samtidigt pågår byggandet av sju 
nya hotellrum på Sällegården, för ännu 
fler konferens- och middagsgäster. 
Idéer är det fortfarande gott om! Precis 
som hos systrarna Levinsson.

I sommar är det tolfte året Sandra, 
Louise och Josefin Levinsson driver 
sitt café, beläget på Flättinge gård i 
Skärstad. Här har släkten bott i fyra 
generationer och själva är de ju också 
kvar, konstaterar de och skojar om hur 
otroligt sams de är – hela tiden…  

Det är nu två år sedan Din gård 
besökte dem senast* och mycket har 
hänt. Samtidigt som Sandra har hunnit 
gå hem för föräldraledighet har Louise 
och Josefin hittat på lite nytt.

– Nu har vi öppet hela året och vi 
har en gårdsbutik, berättar Louise.

Här säljer de lokalproducerat från 
Grannskörden, Gårdsrosteriet, Änga-
backens Björkssoda...

– Och farmors stickade sockor, 
säger Louise glatt.

Mer sötlupin
Deras satsning på ”den svenska sojabö-
nan”, sötlupin, som ingrediens i de egna 
biffarna – har också rullat vidare.  

Gästerna kan vara såväl långväga som från Vetlanda. Utanför ett av trädhusen möter vi en 
familj från Dubai, som tillbringat hela veckan här.  

Sandra och hennes man Mattias tog över Sälle-
gården 2006. Nu driver de ett unikt boende här. 
Trakt sysselsätter omkring sex fastanställda  
och dryga tjugotalet inhoppare.

Egentligen är det här ju 
jättedumt. Det sa Gert 
Wingårdh med.
Sandra satsade på Trakt ändå.

Traktköket är öppet i princip året om. 

Sandra, Josefin och Louise Levinsson är här för att stanna. 

Numera erbjuder Flättinge gårdscafé även torra produkter till försäljning.
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L A N D S B Y G D E N S  S O M M A R M Ö T EÅ R E T S  M AT E N T R E P R E N Ö R  –  F I NA L I S T E R

Nu säljs de i butiker i Jönköping och 
serveras på Smålandsgården, Bauer-
gården och Rudenstams.

– Och så är vi med hos en grossist 
som levererar till fler restauranger, 
säger Sandra.

Nya smaker har det blivit också, 
som de tagit fram tillsammans: Timjan 
och vitlök, spiskummin samt basilika 
och dragon, utöver den ännu mer chili- 
förstärkta kombinationen med vitlök.

I gårdsbutiken säljer de sedan ny-
ligen även torkad gråärt, sötlupinbönor 
och även mjöl på sötlupin. En vara de 

inte ens själva är färdigexperimentera-
de med.

Vet folk vad de ska göra på det?
– Nej haha, det är lite svårt? Och vi tes-
tar fortfarande själva, säger Josefin.

Att ha torra produkter öppnar dock 
upp för längre leveranser och de har 
provat dem till exempel i brownies och i 
matlagning hittills.

Breddar gården
Målet nu är att bygga ut gårdsbutiken 
ännu mer men även bredda gårdens 

kapacitet, berättar Josefin. De egna nöt-
djuren har de hittills bara skickat iväg.

 – Nu gör vi ett återtag och funderar 
på att förädla det ännu mer, kanske 
göra hamburgare eller andra produkter.

Hönsen är nya med.
– De har egna små vagnar som de 

flyttas på mellan betet, så nu säljer vi 
egna grönbetsägg i butiken och bakar 
på dem också, säger Josefin.

Satsningarna och att de nu har öppet 
året om har gett dem alla en nytändning.

– Det känns väldigt bra, säger 
Josefin. 

Nu säljer vi  
egna grönbetesägg 
i butiken.
Josefin Levinsson

”Det tajmade väldigt bra – alla ville göra något nytt”. Samtidigt som Sandra var föräldraledig 
ville Louise och Josefin testa gårdsbutik. 

”Mamma sår, vi skördar.” För dagen är det  
luktärtor som plockas in. Närmast i bild: Louise.

Det blev tre inspirerande systrar som vann juryns 
hjärtan och tog hem segern i Årets matentreprenör. 
Priset delades ut under Landsbygdens sommarmöte 
och i LF Jönköpings tält kunde besökarna mingla 
med de glatt överraskade mottagarna.

Wow, vi vann!

Över 5 000 besökare möttes på 
Strands gård norr om Huskvarna när 
sommarmötet arrangerades 31 augusti. 
I LF Jönköpings stora tält rymdes 
såväl Trakt Forest Hotel som systrarna 
Levinsson, Flättinge gårdscafé, två av 
finalisterna i Årets matentreprenör. De 
sistnämnda blev dessutom förvånade 
och glada vinnare, och fick ta emot 
utmärkelsen och 20 000 kronor av 
landshövding Brittis Benzler.

– Jag är chockad, haha! Det känns 
väldigt stort och fint såklart, säger Louise 
Levinsson.

– Man blir bara så glad av att folk 
tänker på oss, än en gång, säger Josefin 
Levinsson.

Flättinge gård var finalister även 2023.
– Jag måste nog smälta det lite, men 

det är så kul, avslutar Sandra Levinsson. 

”Med passion, nytänkande och genuint  
engagemang har Årets matentreprenör visat  

vägen för lokal matproduktion i Jönköpings län. 

Systrarna Levinsson på Flättinge Gård förenar 
tradition med innovation och har med sina unika 

sötlupinbiffar och andra lokala råvaror gjort hållbar, 
närproducerad mat tillgänglig för fler på gården,  

i butikshyllorna och på restauranger. 

Med hjärtan som klappar för kvalitet och sitt  
närsamhälle inspirerar dessa entreprenörer  

till matglädje och bidrar till utveckling  
av en mer hållbar livsmedelskedja.”

”Oerhört inspirerande att se vilken bredd och drivkraft 
som finns här”, säger Tova Hillevärn, projektledare och 
hållbarhetsansvarig samhällsengagemang, LF Jönköping.  
Till hö: Mattias Sälleteg, Trakt Forest Hotel.

Över 5 000 besökare 
kom till Strands gård.

 ”Vi hade inte alls planerat för detta, så det känns både 
förvånande och väldigt roligt”, säger Sandra Levinsson.

Landshövding Brittis Benzler 
och LF Jönköpings vd Magnus 
Olsson delade ut priset  
Årets matentreprenör.

Anders Fyhr, Marie Gustafsson och Christine 
Nord var några av alla LF-medarbetare  
som kom och träffade kunder. 
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S K O L A N  PÅ  G Å R D E NS K O L A N  PÅ  G Å R D E N

På besök i
verkligheten

Text och foto Anna Liljestrand

D et är Ann-Britt Carlsson, 
tillsammans med Johan 
Carlsson, som välkomnar 
barnen hem till sin gård 
idag. På plats finns även 

Gunhild Carlsson från Erlandstorp i 
Malmbäck och Lena Fransson från 
Ebbarps Norrgård – redo att visa hur 
arbetet på en bondgård går till. 

Eleverna delas direkt in i grupper 
som sedan roterar mellan fyra olika 
stationer på gården, där varje station 
erbjuder en unik lärandeupplevelse. 
Hos Gunhild Carlsson får de lära sig om 
spannmål. Det bakas eget tunnbröd – 
kavlas och gräddas på het häll. Barnen 
är mycket nöjda när det äntligen är dags 
att smaka på de nygräddade bröden! 
Gunhild hoppas att eleverna förstår att 
maten inte är obegränsad. 

– Det är viktigt att köpa svenskt så 
att bonden kan fortsätta leva på sina 
verksamheter. Det är ju tufft för bon-
den. Det hjälper om barnen får veta vart 
maten kommer ifrån, säger hon. 

Måste man 
ha körkort 

för motorsåg?

En morgon i maj möts en hel busslast femteklassare av 
röda lador och kor på Ekefall gård. De är här för att byta 
klassrummet mot en dag på bondgården, genom det 
uppskattade initiativet Skolan på gården.

– Alltid lika roligt att öppna upp för barnen,  
säger Ann-Britt Carlsson.

Ann-Britt instämmer: 
– Förståelsen för att maten inte lig-

ger färdig i frysboxen i affären utan att 
man faktiskt måste jobba lite för den. 

Möte med djur och natur
Johan Carlsson tar med barnen på en 
rundtur där de träffar både kalvar och 
höns. Längre upp på gården lär Ann-
Britt Carlsson barnen om skogen. De får 
gissa trädens ålder och prova att hålla i 
en motorsåg. 

– Måste man ha körkort för motor-
såg? undrar en elev nyfiket. 

Hos Lena Fransson får eleverna 
lära sig om hönan och ägget. Barnen 
är nöjda med dagens utflykt. ”Jag har 

aldrig varit på en bondgård förut!” sä-
ger en elev. En annan fyller i: ”Jag har 
lärt mig att man kan göra bröd själv.” 

Viktigt för lärandet
Att besöket känns meningsfullt be-
kräftas av både barnen – och deras 
lärare från skolan. Här blir det tydligt 
för barnen vad som sker och att det 
är mycket som faktiskt kommer från 
gården. Förståelsen för att det inte 
bara är att gå till affären och handla. 
Upplägget, med aktiviteter med lagom 
längd så att barnen inte hinner tröttna, 
uppskattas. 

Betyget på tunnbrödet? Jättegott, 
tycker barnen. 

Arrangör: Hushållningssällskapet 
Jönköping.

Samarbetspartners: LF Jönköping, 
Arla, Jönköping Energi, Stiftelsen 
Seydlitz MP-bolagen, Södra, Swed-
bank, Lantbrukarnas Riksförbund.

När: Gårdsbesöken arrangeras 
årligen under våren. 

Syfte: Att ge barnen en praktisk 
och lärorik upplevelse av livet på en 
bondgård samt öka förståelsen för 
var maten kommer ifrån och vilket 
arbete som ligger bakom. 

För vem: På Ekefall gård 2025 
deltog 190 mellanstadieelever från 
Nässjö kommun.

Skolan på gården

Det märks att spannmål och tunnbrödsbakning 
ligger Gunhild Carlsson varmt om hjärtat när 
hon förklarar för barnen hur både skörde- 
processen och bakningen går till.

Barnen uppskattar att få prova 
på att baka eget tunnbröd.

Barnen lyssnar lyhört innan det är dags 
att få prova laga ägg i olika former  
– alltifrån äggmackor till maräng. 

Eleverna hälsar nyfiket på kalvarna.
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H L R  K U R SH L R  K U R S

– genom rollspel
Med smink, fejkat blod 
och trovärdiga skador 
fick deltagare öva på 
det som inte får hända. 

LF Jönköping och 
Hjärtsäkra AB bjöd  
in lantbrukare till  
en heldag med 
verklighetstrogen 
scenarioträning  
– mitt i deras vardag.

De lär sig rädda liv

E n solig februaridag samlades 
ett tiotal deltagare på Adelövs 
gård utanför Tranås. 
Förmiddagen ägnades åt teori 
och praktiska moment i HLR 

och Första hjälpen – från att stoppa stora 
blödningar till att använda hjärtstartare, 
enligt L(X)ABCDE-metoden.

Efter lunch höjdes allvaret. Grup-
perna kallades in utan att veta vad som 
väntade. 

Fyra realistiska scenarier iscensattes 
med skådespelare, smink och fejkblod: 
en djurskötare som stångats, en vinkelsli-
polycka, en klämskada under en timmer-

stock – och ett hjärtstopp i en traktor. 
Deltagarna agerade i grupper medan 
övriga iakttog och gav återkoppling.

– Pulsen går upp direkt. Det är först 
då man märker vad som faktiskt sitter, 
säger kursdeltagaren Michaela Källner.

Bakom kursen stod Hjärtsäkra AB 
med specialistsjuksköterskan Anders 
Sandberg som instruktör.

– Vi hoppas fler tar chansen att gå 
den här utbildningen som kan göra stor 
skillnad i skarpa lägen. I den här bran-
schen jobbar man ofta ensam eller långt 
från hjälp. Att kunna agera direkt kan vara 
skillnaden mellan liv och död,  säger han.

Scenario 3: Hjärtstop
En traktorförare drabbas av ett plötsligt hjärtstopp under 
arbetet. Kursdeltagarna ingriper omedelbart, påbörjar HLR och 
använder hjärtstartare.

Scenario 4: Klämskada under stock
En person har fått benet fastklämt under en tung timmerstock. 
Kursdeltagarna arbetar under tidspress för att lindra skadorna 
och säkra den drabbades situation.

Sagt om kursen:

William Malm, kursdeltagare:
”Jag har gått flera HLR-kur-
ser, men ingen som denna. 
Att få öva ’på riktigt’ och få 
direkt feedback efteråt, gör 
att man verkligen lär sig – 
både vad som är rätt och vad 
som kan förbättras.”

Filip Källner, kursdeltagare:
”Jag tycker det är en me-
ningsfull sak att göra tillsam-
mans som en arbetsplats. 
Hellre lite förberedd än helt 
oförberedd. Det finns en viss 
kultur inom lantbruk att det 
är ’coolt’ när det är lite farligt 
och det behöver förändras.”

Michaela Källner, kursdeltagare:
”Att vara förberedd kan göra 
stor skillnad – men genom 
träning får vi verktyg att 
hantera den bättre. Det är 
otroligt värdefullt att få öva 
på ’riktiga’ scenarier och inte 
bara teoretiskt.”

L – Livsfarligt läge
Se till att platsen är säker – för dig själv och den skadade.

X - Exsanguination (kraftig blödning)
Kontrollera och stoppa snabbt eventuella livshotande blödningar.

A – Airway (fri luftväg)
Kontrollera att personen har fri luftväg.

B – Breathing (andning)
Andas personen normalt? Om inte – larma 112 och starta HLR.

C – Circulation (blödning)
Stoppa stora blödningar och kontrollera puls/tecken på cirkulation.

D – Disability (medvetande)
Bedöm medvetandegrad – reagerar personen på tilltal eller smärta?

E – Exposure (hela kroppen)
Undersök kroppen efter fler skador, skydda mot nedkylning.

L(X)ABCDE metoden 
– steg för steg vid olycka

Scenario 1: Skadad i djurstall
En djurskötare har blivit svårt skadad efter att ha stångats av en 
ko och tryckts upp mot gallret. Kursdeltagarna arbetar metodiskt 
för att bedöma situationen och ge rätt hjälp.

Scenario 2: Stor blödning i ben
Efter en olycka med en vinkelslip har en person fått en kraftig 
blödning i låret. Kursdeltagarna agerar snabbt för att stoppa 
blödningen och ge livräddande första hjälpen.
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ATT
TÄNKA PÅ:

SÄKRA OM-
GIVNINGEN.

ATT 
TÄNKA PÅ:

ÅTGÄRDA
BLÖDNINGEN.

ATT
TÄNKA PÅ:

RING
112.

ATT
TÄNKA PÅ:
LYFT INTE PÅ 

STOCKEN.

Text och foto Madelene Politis
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E L M I A  W O O DE L M I A  W O O D

B ara ett par kliv in längs den 
flisade gången hörs prov på 
den internationella prägeln. 
Här blandas italienska, 
engelska och portugisiska 

med motorsågssurr och det 
tillfredsställande ljudet av väldigt stora 
maskiner i arbete. Ett paradis för varje 
grabb (och en del tjejer) – i alla åldrar. 

I monter WC9180 står Boel Felixson 
som är vd för Skeppshultstegen, en av 
LF Jönköpings företagskunder och som 
nu medverkar för första gången. 

 – Förhoppningen var bara att visa 
upp oss och få diskutera svensktill-
verkade kvalitetsprodukter men vi har 
redan fått in två skarpa order första 
timmen, berättar Boel Felixson.

Privat bor de i Plombo, ”världens 
centrum”, om du frågar hennes man. 
Det är hans föräldragård.

– Egentligen är jag från Skåne och 
inte van vid skogslivet men nu har jag 
lite mer vana. Vi har varit gifta i 30 år 
och jag är jättenöjd, skrattar Boel.

Hur är känslan nu då, inför tre dagar här?
– Elmia Wood är en branschträff där du 
kan träffa bank, försäkringsbolag, ja alla 
du behöver. Och den riktiga kunden där 
ute, de som använder produkterna. Man 
blir nästan lite övertaggad!  

Och taggade är det många som är.
 

 ”Roligt ska du veta”
Redan innan torsdagens insläpp ringlar 
kön lång utanför den maffiga entrén och 
vid lunch är det knökat i skogen. Det 
testas, kikas, tävlas, mäts och slås till. 
Nyfiket. Imponerat. Glatt. Maskiner som 
besökare ”villhöver” finns det gott om.

 Vid en monter där ”low impact fo-
restry” skyltas stort, demas Ecosågen.

– Ska du köpa? 
Den förbipasserande mannen som 

undrar ler brett. 
– Det är roligt att såga ska du veta.

Jag har haft såg i många år och jag har 
fingrarna kvar!

Gubben viftar stolt med de tio 
bevisen och knatar vidare. Intill har 

Boel Felixson blev delägare i Skeppshults-
stegen 2021. Bra grejer är en säkerhets-
fråga, menar hon. ”Det finns alldeles för 
många gamla stålstegar därute!” 

Full fart på 
jubilaren
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När första dagen är slut har 
redan över 10 000 besökare gått 
in genom entrén i Bratteborg.

Efter ett uppehåll sedan 2022 var det äntligen dags. 
Första helgen i juni fylldes skogarna vid Bratteborg 
återigen av besökare i tusental. Den här gången 
deltog över 300 utställare från 24 länder och en av 
dem var Boel Felixson och Skeppshultstegen  
– som började sälja så fort mässan öppnade. 
Text och foto Nina Marjavaara

•	 Första Elmia Wood arrangerades 
	 1975, med 25 utställare.
•	 Årets skogsmässa lockade 
	 27 751 besökare.
•	 Nästa Elmia Wood hålls 
	 20–22 maj 2027. 

Firar 50 år

Grenen ”springboard” är inspirerad av nordamerikanska yxmän från förr. 
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O M TA L A D E  K U R S E NE L M I A  W O O D

Under den avslutande lördagen var det  
LF Jönköping som bemannade  
Länsförsäkringars monter.

Man blir nästan 
lite övertaggad!

Stihl Timbersport en gigantisk scen där 
Nordiska mästerskapen ska genomföras 
under lördagen, med bland andra Ferry 
Svan. I dag avlöser showerna varandra 
bland annat med en svindlande uppvis-
ning i ”springboard”, och ”single buck” 
- där Emil Hansson med ett tiotal drag 
drar av en 46 cm tjock stock med en två 
meter lång handsåg. Själv.

Mycket att se
Hos Svenska skogsplantor längre in 
bland träden kan du som besökare prova 
skidskytte (skyttet, i alla fall). I den nya 
satsningen på en campusmonter står 
bland andra Stora Segerstad Naturbruk-
scentrum och delar ut information till 
yngre målgrupper och i Sydveds enorma 

orangea ”by” inte långt därifrån bjuds 
alla på korv och fika medan två kvinnor i 
Husqvarnas monter demonstrerar sek-
tionsfällning med rep, högt upp i träden. 

En spanjor avslöjar att han är här för 
tredje gången, nu för att titta extra på årets 
tema AI-innovation kopplad till skogsbruk. 
Vid drönarstationen får förbipasserande 
uppleva ”hur du kan inventera 1500 hek-
tar per dag istället för 100 till fots”. 

Utbudet – är enormt, och demon-
strationerna avlöser eller överlappar 
varandra, med alltifrån publikdragande 
PlantMax marberednings- och plante-
ringsmaskin till Malwas många maskiner 
eller Kyllesjös skogsbrandhundar.

Det brummar och glöder om Elmia 
Wood – som äntligen är tillbaka! 

Ulrika Björnhag från Haghultskossorna bjöd 
på korv och Martina Peterson på Ängaback-
ens Björksoda, i Vaggeryd kommuns monter. 
”Kul att sprida vad vi erbjuder”.

Magnus Ekström var i sitt esse: ”Jag älskar att 
träffa markägare. Att vi är oberoende är lite kul 
med, vi kan ju säga precis vad vi tycker!”.

Boel Felixson är en av flera hundra utställare på plats.

Weimaranertiken från Skogsbrandhund kan luk-
ta sig till den sista glöden efter en skogsbrand.

Det är helt fantastiskt!

En av de lyckliga deltagarna i 
våras var Anita Ernst Olsson, 
81. På grund av ett benbrott 
fick hennes praktiska 
lektioner skjutas fram och 

när vi träffar henne på körskolan har det 
hunnit bli augusti.

Anita ler brett när hon kommer 
tillbaka. 

– Jag var väldigt osäker på att 
parkera bland andra bilar, men nu har vi 
tränat på att backa in. Det gick bra!

Samarbete med NTF
Anita har precis varit ute och fått öva 
på- och avfart på motorväg och att 
parkera på flera sätt. 

– Det gick väldig bra, här finns 
mycket körrutin i botten, säger Stefan 
Carlsson från Egert & Ulfs Trafikskola 
imponerat.

Kursen Anita går heter Ta tillbaka 
ratten och är ett samarbete mellan 
NTF Jönköping och LF Jönköping, dit 
Länsförsäkringars kunder bjudits in. 
Åtta teoritillfällen och lite praktisk 
körning ingår, liksom en hel del fika och 
gemenskap.

Syftet är 
inte bara ökad 
trafiksäkerhet 
hos kvinnorna, 
som kanske 
suttit bredvid i 
många år med-
an mannen kört, 
utan även ökad 
frihetskänsla 
och känsla av 
självständighet. 

– När jag hörde om kursen av en vän 
blev jag så avundsjuk. Jag ville också 
gå den. Det finns så mycket nytt jag inte 
känner till. Mycket har ju hänt. Jag tog 
körkort 1965 och har kört vänstertrafik, 
säger Anita och skrattar.

 
Fler cyklar
Körskolläraren Stefan håller med. 
Trafikmiljön har ändrat sig enormt bara 
senaste 10-15 åren, menar han. Rådet 
han ger alla deltagarna är att skärpa 
uppmärksamheten – överlag.

– Det är mängder av cykelöverfarter 
och gångpassager nu. Förr var det bi-
larna som skulle fram, nu är det de som 

ska stå tillbaka, säger 
Stefan.

Ibland kommer 
cyklisterna som 
utryckningsfordon 
och bara kör rätt ut, 
fortsätter han.

– Jag brukar säga ”släpp 
förbi dem”  – oavsett om det är ett över-
gångställe eller ej.

– Det säger jag till min man med, 
”stanna alltid”, skjuter Anita in.

 Hennes Kjell har fått en hel del 
gratistips längs vägen.

Hur känns det för dig nu då?
– Det är helt fantastiskt. .Jag har fått 
mer självförtroende och tycker det är 
mycket roligare att köra nu. Min man har 
tjatat på mig, eftersom vi blir äldre och 
han har fått grön starr och säger det är 
bättre vi kan köra båda två. Jag är jätt-
etacksam att jag fick genomföra kursen! 
Men dra släp vågar jag inte, haha.

Kursen Ta tillbaka ratten vänder sig till 
damer 65+, som har körkort men som 
vill putsa upp kunskaperna. Vårens 
omgång i Jönköping fylldes direkt och i 
höst genomförs kursen igen – i Tranås.

Så fick Anita självförtroendet att köra igen 

Text och foto Nina Marjavaara

Anita äger skogsgården Brynsås och är trogen Din gård-läsare. 
Nu är hon en fena bakom ratten också.

MISSA INTE 
dokumentären 

”Ta tillbaka ratten”, 
med deltagare 
från Jönköping, 

på SVT Play!

Viktigaste rådet Stefan Carlsson, Egert & Ulfs Trafikskola, 
ger alla damerna: ”Se dig för. Var uppmärksam.  
Sök av korsningar och övergångsställen.”

Tänk på det här!
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Vetlanda

Nässjö

Jönköping

Nässjö
Camilla Axson Svensson
Bankrådgivare Skog och Lantbruk 
0380 – 57 58 57
camilla.axsonsvensson@lfj.se

Anders Fyhr
Försäkringsrådgivare Lantbruk
036 – 19 93 76
anders.fyhr@lfj.se

Christine Nord
Försäkringsrådgivare Lantbruk 
0140 – 37 52 81 
christine.nord@lfj.se

Thomas Altun
Fastighetsmäklare
tomas.altun@lansfast.se
0763 – 21 12 18

Krister Hempel 
Fastighetsmäklare
076 – 112 17 00
krister.hempel@lansfast.se

Vetlanda
Johnny Gustafsson
Bankrådgivare Skog och Lantbruk
0383 – 75 75 22
johnny.gustafsson@lfj.se 

Anneli Eklund
Bankrådgivare Skog och Lantbruk
0383 – 75 75 66
anneli.eklund@lfj.se

Daniel Nyrén
Produktansvarig Lantbruk
0383 – 75 75 26
daniel.nyren@lfj.se

Mikael Richardsson 
Försäkringsrådgivare Lantbruk
0383 – 75 75 61 
mikael.richardsson@lfj.se

Ida Persson
Försäkringsrådgivare Lantbruk
0383 – 75 75 12 
ida.persson@lfj.se

Olle Fritzell
Försäkringsrådgivare Lantbruk
0383 – 75 75 71 
olle.fritzell@lfj.se

Lars Wesslund
Gårdsmäklare
070 – 589 38 50 
lars.wesslund@lansfast.se

Värnamo
Gabrielle Davidsson
Bankrådgivare Skog och Lantbruk
0370 – 34 43 21
gabrielle.davidsson@lfj.se

Anna Bernhardsson
Försäkringsrådgivare Lantbruk
036 – 19 90 79
anna.bernhardsson@lfj.se

Emma Persson
Försäkringsrådgivare Lantbruk
0370 – 34 43 24
emma.persson@lfj.se

Lars Wesslund
Gårdsmäklare 
lars.wesslund@lansfast.se
070 – 589 38 50

Skadeförebyggare
Joakim Didrik, el
036 – 19 92 47
joakim.didrik@lfj.se

Lennart Sundberg
036 – 19 90 69
lennart.sundberg@lfj.se

K O N TA KTA  O S SK O N TA K TA  O S S

Tranås
Carin Levin
Bankrådgivare Skog och Lantbruk
0140 – 37 52 18
carin.levin@lfj.se 

Christine Nord
Försäkringsrådgivare Lantbruk 
0140 – 37 52 81 
christine.nord@lfj.se

Anders Göransson
Försäkringsrådgivare Lantbruk
0140 – 37 52 96 
anders.goransson@lfj.se

Fredrik Lennings
Fastighetsmäklare 
0737 – 27 70 55 
fredrik.lennings@lansfast.se

Bo Lennings
Mäklarassistent
0705 - 64 47 51
bo.lennings@lansfast.se 

Jönköping
Ove Moberg
Bankrådgivare Skog och Lantbruk  
036 – 19 91 31
ove.moberg@lfjse

Katarina Stenqvist
Bankrådgivare Skog och Lantbruk
036 – 19 92 91
katarina.stenqvist@lfj.se
 
Anton Friberg
Kundstöd Företag och Lantbruk, bank
036 – 39 93 76
anton.friberg@lfj.se

Adina Johansson
Kundstöd Företag och Lantbruk, bank
036 – 39 93 28
adina.johansson@lfj.se

Anna Bernhardsson
Försäkringsrådgivare Lantbruk
036 – 19 90 79
anna.bernhardsson@lfj.se

Marie Gustafsson
Försäkringsrådgivare Lantbruk
036 – 19 93 36
marie.gustafsson@lfj.se

Cornelia Sarafian
Säljstöd Företag och Lantbruk
036 – 19 90 06
cornelia.sarafian@lfj.se

Lars Wesslund
Gårdsmäklare  
070 – 589 38 50
lars.wesslund@lansfast.se

Pia Kyhlberg
Chef bank Företag och Lantbruk
036 – 19 90 54
pia.kyhlberg@lfj.se

Thomas Evaldsson
Försäljningschef Företag och Lantbruk
036 – 19 90 33
thomas.evaldsson@lfj.se

Emelie Storm
Säljchef Företag och Lantbruk
036 – 19 93 26
emelie.storm@lfj.se

Allt under
samma tak.
Var du än bor i länet har du LF Jönköping 
nära dig. När du behöver råd, lån eller 
kanske funderar på att sälja din gård  
– så hjälper vi dig. Vi finns här. För all tid. 
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Tipsa
mig!

R E D A KT Ö R E N  H A R  O R D E T

M in anställning på LF 
Jönköping är inne på 
sitt fjärde år nu och 
jobbet har fått mig att 
omvärdera, inte bara min 

syn på försäkringar (från urtrista till 
en förutsättning för ett framgångsrikt 
samhällsbygge) utan även, min syn 
på landsbygden. Att sitta i bilen och 
hamna bakom en traktor, som stoppar 
upp all trafik, gör mig idag inte längre 
frustrerad – utan tacksam. ”Här är 
någon som arbetar för att jag ska få 
mat på bordet”, brukar jag tänka, 
och säga högt till de omkring mig 
som lyssnar. Den som lyssnar brukar 
svara, någon grad mindre muntert än 
undertecknad, att ”det är oljan som 
ger oss maten på borden” – möjligen 
influerad av den ännu mer cyniske 
serien Landman, om Texas stentuffa 
oljebransch, som vi just nu plöjer (det 
förvånar nog ingen att det är det enda 
plogande vi gör i vår familj). Sevärd, 
absolut, men också lite skrämmande 
i sin demonstration av vårt djupa, 
mörka, energiberoende här på jorden.

Ödmjukhet är, hur som helst, alltså 
vad jag känner – när jag tvingas sänka 
hastigheten på mitt hybridfordon där 
ute. I sommar fick jag nöjet att göra 
det flera gånger när jag cruisade på 
sommarvägarna i länets nordöstra 
delar, på jakt efter finalisterna i Årets 
matentreprenör.

Trakt Forest Hotel, Flättinge gårds-
café och Prästgårdens Mejeri är alla 
essensen av innovation och hållbar-
hetstänk. Tre aktörer som lever med 
och av sin plats och vill att den hjälper 
fler. Det har varit fint att få besöka  
dem (det långa reportaget kan du läsa 
på sidorna 9-14) och mellan stoppen  
har jag passat på att utforska omgiv-
ningarna. 

Mina hyllningar, och utflyktstips,  
får därför i år gå till: 
• Levanders lanthandel i Holsbybrunn, 
aktiv sedan mitten av 1800-talet (!) 
och idag med ett dignande utbud av 
nostalgi – lyxiga tvålar, retro tablettas-
kar, reklamskyltar i plåt… museum och 
ett litet kakcafé. Passionerat drivet av 
Charlotte. Wow!

• Judiths bröd & bakverk, en obeman-
nad handelsbod med lyxigt fikabröd, 
som från det finaste lilla parisiska café 
du kan tänka dig. Bara att swisha och 
njuta, ett stenkast (några km) från 
Traktköket! Adress: Vrånghult.

• Missa inte heller Gröna Lund i Vireda, 
om du ändå är ute och kör. Här kan du 
både fynda Rörstrand och ha kafferep 
som en kung, med hembakad paj, bullar 
direkt från ugnen och två diversebutiker 
på gården. En grusväg bortom golfba-
nan bara.

Att färdas genom och att smaka på som-
marsmåland är en ynnest. Grillosten jag 

köper med hem från Prästgårdens  
Ost-o-mat är en dröm som senare får 
avrunda kvällen på hemmaplan. Och 
återigen fylls jag av tacksamhet – över 
folk som kan och som gör och skapar, åt 
oss andra. Hatten av!

PS. I det här numret av Din gård besöker vi 
flera platser där de gröna näringarna mötts 
2025. Missade du mäktiga Elmia Wood? Du 
får en ny chans om två år (och kan läsa vårt 
vimmel på sid 20.

  

Nina Marjavaara
Redaktör
nina.marjavaara@lfj.se
0704 - 77 02 20
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Namn

Adress

Postadress

Telefon

K O R S O R D E T

Höstens korsord
Visst är det lite kvar av sommaren ännu. Men hösten väntar om hörnet och 
nu är det hög tid att återigen vässa pennan och tävla om en brandsläckare! 
Gör så här: När allt verkar rätt ifyllt klipper du ut sidan och postar den till 
oss! Du kan även ta en bild och mejla in den om du tycker det är smidigare.  
Vi behöver ditt svar senast 31 oktober. 
Adress: Länsförsäkringar Jönköping, Din gård, Box 623,  
551 18 Jönköping. E-postadress: redaktionen@lfj.se

Då sänker jag 
gärna hastigheten

Lycka
till!



Avsändare / Sender
Länsförsäkringar Jönköping
Box 623, 551 18 Jönköping

När du vill ha  
goda råd nära.  
Så finns vi där.


